



Nes kommune
Postboks 114
2151 ÅRNES

Saksbehandler, innvalgstelefon
Øystein Solaas, 32266713

Att.Karen Knobel

Tilbakemelding på forespørsel fra Nes kommune - mobilt pukkverk og salg av pukk - 141/225 - Nes

Viser til e-post den 24.05.2022 og telefonsamtale den 01.06.2022 angående drift av knuseverk på gbnr. 141/225 i Nes kommune.

Forurensning fra drift av knuseverk er regulert av forurensningsforskriften kapittel 30, hvor Statsforvalteren er myndighet. Kapittel 30 i forurensningsforskriften setter krav til utslipp som gjør vanlig forurensning fra produksjon av pukk, grus, sand og singel (pukkverk) lovlig, uten krav om særskilt tillatelse etter forurensningsloven. Dersom det foreligger særlige forhold, kan Statsforvalteren bestemme at virksomheten krever særskilt tillatelse etter forurensningsloven.

Vi mottok et meldeskjema om dette knuseverket fra Dokken bygg og anlegg AS den 08.02.2022. Vi kan ikke se at det foreligger særlige forhold ved knuseverket til Dokken bygg og anlegg AS på gbnr. 141/225 som gjør at det er behov for en særskilt tillatelse etter forurensningsloven.

For at et knuseverk skal være tillatt, må det også være tillatt etter annet relevant regelverk, blant annet plan- og bygningsloven og mineralloven. Dokken bygg og anlegg AS opplyser i meldeskjemaet at knuseverket ikke er i er i samsvar med planer eller dispensasjonsvedtak etter plan- og bygningsloven.

Vi sendte den 09.06.2022 tilbakemelding på meldeskjemaet til Dokken bygg og anlegg AS, hvor vi har presisert følgende:

«Før oppstart må virksomheten avklare med kommunen om knuseverket er i samsvar med kommunale planer eller om det er behov for en dispensasjon fra planen.»

Nes kommune har mottatt kopi av vår tilbakemelding på meldeskjemaet. Vi sender også saken i kopi til Direktoratet for mineralforvaltning for en eventuell oppfølging etter mineralloven.



Vi forutsetter at Nes kommune følger opp knuseverket etter plan- og bygningsloven, dersom knuseverket driftes i strid med planbestemmelsene for området.

Angående tilsyn

Statsforvalteren gjennomfører tilsyn etter forurensningsregelverket med jevne mellomrom, der vi kontrollerer at kravene i lover og forskrifter overholdes og at virksomheten har et internkontrollsystem i henhold til forskrift om systematisk helse-, miljø og sikkerhetsarbeid i virksomheter (internkontrollforskriften).

Statsforvalterens tilsyn er risikobasert, dvs. at vi gjennomfører tilsyn der det er størst fare for regelbrudd og der risiko for skade for natur, klima, miljø og helse er størst. Utvelgelsen av tilsynsobjekter baserer seg på tilgjengelig kunnskap. Meldinger og tips om ulovlige forhold er en del av dette kunnskapsgrunnlaget.

Til orientering

Kommunal- og distriktsdepartementet har gitt en tolkningsuttalelse om hvilke behandlingsregler i plan- og bygningslovgivningen som gjelder for midlertidige mobile knuseverk:

<https://www.regjeringen.no/no/dokumenter/-20-1-departementet-besvarer-sporsmal-om-hvilke-behandlingsregler-i-plan--og-bygningslovgivningen-som-gjelder-for-midlertidige-mobile-knuseverk/id2619616/>

Med hilsen

Kari Skogen
seksjonssjef
Klima- og miljøvernavdelingen

Øystein Solaas
rådgiver

Dokumentet er elektronisk godkjent